
Příloha č. - -2

  

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudkynč Okresního soudu v Ostravě vydala dne 25. července 2019 v Ostravě podle Š 314e

odstavec ] trestního řádu následující trestní příkaz:

 

je vinna, že

v období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2018 jako zaměstnanec odboru dopravy a komunálních služeb

Statutárního města Ostravy, Městského obvodu Ostrava—Jih — Hrabůvka s řádně uzavřenou

pracovní smlouvou ze dne 13. 5. 2015 včetně dohod o změně sjednaných pracovních podmínek

ze dne 23. 2. 2016 a ze dne 24. 4. 2017 a s uzavřenou dohodou o odpovědnosti dle ust. Š 252

zákona Č. 252/2006 Sb. (zákoník práce) k řádnému výběru a odvodu správních poplatků z

tržních míst a za zaúčtovatelné účetní doklady,

A při plnění svých pracovních povinností porušila ustanovení zákona Č. 312/2002 Sb. o

úřednících územních samosprávných celků dle § 16 odst. 2 písm. c), když jednala v rozporu s

oprávněnými zájmy územního samosprávného celku,

— když vybírala místní poplatky na tržištích a tržních místech od jednotlivých prodejců, které byly

v souladu s obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Ostravy Č.4/2006, o místním

poplatku za používání veřejného prostranství, které neodevzdala do pokladny úřadu, a to za

měsíc

—leden 2017 ve výši 1 020 K6, když vybrala 5 420 K6 a odevzdala do pokladny 4 400 K6,

4:11101‘ 2017 ve výši 8 440 K6, když vybrala 8 440 K6 a odevzdala do pokladny 0 K6,

březen 2017 ve výši 24 620 K6, když vybrala 24 620 K6 a odevzdala do pokladny 0 K6,

duben 2017 ve výši 14 840 K6, když vybrala 22 480 K6 a odevzdala do pokladny 7 640 K6,

květen 2017 ve výši 8 120,—Kč, když vybrala 40 140 K6 a odevzdala do pokladny 32 020 K6,

Shodu s prvopísem potvrzuje Monika Celárkoya.



(
\
)

—Červen 2017 ve výši plus 11 960 K6, když \j'brala 39 540 K6 a odevzdala do pokladny 51 500

K6,

fČervenee 2017 ve výši 3 720 K6 když vybrala 24 540 K6 a odevzdala do pokladny 20 820 K6,

srpen 2017 ve výši plus 400 K6, když vybrala 18 400 K6 a odevzdala do pokladny 18 800 K6,

—září 2017 ve výši 14 620 K6, když vybrala 14 620 K6 a odevzdala do pokladny 0 K6,

—říjen 2017 ve výši 13 160 K6, když vybrala 20 620 K6 a odevzdala do pokladny 7 460 K6,

—lístopad 2017 ve výši plus 1 082 K6, když vybrala 14 020 K6 a odevzdala do pokladny 15 102

KČ,

—prosínec 2017 ve výši plus 4 478 K6, když \j'brala 12 560 K6 a odevzdala do pokladny 17 038

K6.

čímž za rok 2017 neodevzdala částku ve výši 70 620 Kč,

vleden 2018 ve \ýši 6 700 K6 když vybrala 10 640 K6 a odevzdala do pokladny 3 940 K6,

—unor 2018 ve Výši 12 740 K6 když vybrala 12 740 K6 a odevzdala do pokladny 0 K6,

—březen 2018 ve výši plus 7 800 K6, když vybrala 9 900 K6 a odevzdala do pokladny 17 700 K6,

—duben 2018 ve výši 22 620 K6 když vybrala 22 620 K6 a odevzdala do pokladny 0 K6,

květen 2018 ve výši plus 20 520 K6, když vybrala 45 080 K6 a odevzdala do pokladny 65 600

K6,

—červen 2018 ve vyší plus 1 240 K6 když vybrala 64 140 K6 a odevzdala do pokladny 65 380 K6,

čímž za rok 2018 neodevzdala částku ve výši 12 500 Kč

čímž zpusobila Městskému obvodu Ostrava—Jih, IČ: 00845451, se sídlem Horní 791/3, Ostrava _

Hrabůvka škodu v celkové výši 83 120 K6,

tedy

jednak

přisvojila si cizí v66, která jí byla svěřena a způsobila tak na cizím majetku vetší škodu.

jednak

jako úřední osoba, v úmyslu zpusobít jinému Škodu a opatřit si neoprávněný prospěch,

\ýkonavala svou pravomoc zpusobem odporujícím jinému právnímu předpisu,

čímž spáchala

jednak

přečin zpronevěry dle Š 206 odstavec 1, odstavec 3 trestního zákoníku,

jednak

)řečín zneužítí )ravomoci úřední osoby dle Š 329 odstavec 1 )ísmeno a trestního zákoníku
1 . „

a odsuzuje se

dle Š 206 odstavec 3 trestního zákoníku za použití {j 314e odstavec 2 písmeno a) trestního řádu a

ustanovení {j 43 odstavec 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 1

(jednoho) roku.

Shodu s prvopísem potvrzuje Monika Celarkova.



Dle Š 81 odstavec 1, Š 82 odstavec 1 trestního zákoníku se Výkon trestu podmíněně odkládá

na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.

Dle Š 314C odstavec 1 písmeno e) trestního řádu ve spojení s Š 228 odstavec 1 trestního řádu se

obviněné ukládá povinnost zaplatit ná náhradě škody poškozenému Statutárnímu městu Ostrava,

Úřadu městského obvodu Ostrava —_]ih„ IČ 00845451, sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava —

I Irábuvka peněžní částku ve výši 83 120 Kč.

Dle Š 31—H- odstavec 1 písmeno e) trestního řádu ve spojení s Š 229 odstavec 2 trestního řádu se

poškozené Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava —_|ih odkazuje se zbytkem

svého nároku na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení:

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.

Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou

trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení

není sámosoudce vázán právní kvalifikací ání druhem á výměrou trestu obsaženými v trestním

příkazu. Nebude—li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným

á vvkonatelnún. \' případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věcí

v hlávním líčení.

()stmva 21. Červenec 2019

Mgr. Petra Ritterová v. r.

sámosoudkvnč

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Cclárková.




